- 8 -

О награждении государственными наградами
Приднестровской Молдавской Республики
сотрудников Министерства внутренних дел
Приднестровской Молдавской Республики

В соответствии с пунктом 4 статьи 63 Конституции Приднестровской Молдавской Республики и Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики от 5 июля 2019 года № 215 «О государственных наградах Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 19-25) с изменениями, внесенными Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики
от 27 февраля 2020 года № 70 (САЗ 20-9), за добросовестное выполнение служебного долга, высокий профессионализм и в связи с Днем работника пожарной охраны
п о с т а н о в л я ю:

1. Наградить:

1) медалью «За трудовую доблесть»:

	подполковника внутренней службы
	Арнаута
	Валерия
	Михайловича,

	старшего прапорщика внутренней службы
	Терентьева
	Андрея
	Андреевича;

2) медалью «За отличие в труде»:

	старшего прапорщика внутренней службы
	Карпенко
	Андрея
	Тимофеевича,

	Бурдюжу Евгения Ивановича
	–
	старшего техника группы обслуживания Военизированной пожарной части-4
по охране Молдавской государственной районной электростанции Управления пожарной охраны Главного управления по чрезвычайным ситуациям;

3) медалью «За безупречную службу» I степени:

	подполковника внутренней службы
	Костенко
	Ивана
	Николаевича,

	подполковника внутренней службы
	Макушинского
	Эдуарда
	Валерьевича,

	подполковника внутренней службы
	Мальцева
	Петра
	Павловича,

	подполковника внутренней службы
	Чеховского
	Александра
	Владимировича,

	капитана внутренней службы
	Белого
	Александра
	Михайловича,

	капитана внутренней службы
	Гоню
	Николая
	Александровича,

	капитана внутренней службы
	Дмитриеву
	Светлану
	Николаевну,

	капитана внутренней службы
	Лупашко
	Олега
	Анатольевича,

	капитана внутренней службы
	Михайлова
	Евгения
	Алексеевича,

	капитана внутренней службы
	Радова
	Илью
	Федоровича,

	старшего лейтенанта внутренней службы
	Щемененко
	Евгения
	Николаевича,

	старшего прапорщика внутренней службы
	Вакулу
	Михаила
	Степановича,

	прапорщика внутренней службы
	Борисова
	Владимира
	Анатольевича,

	прапорщика внутренней службы

	Киблика
	Александра
	Алексеевича,

	прапорщика внутренней службы
	Макушинского
	Владимира
	Васильевича,

	прапорщика внутренней службы
	Попова
	Геннадия
	Андреевича,

	прапорщика внутренней службы
	Романова
	Дмитрия
	Александровича,

	прапорщика внутренней службы
	Чеботаря
	Александра
	Анатольевича,

	прапорщика внутренней службы
	Чернова
	Александра
	Ивановича,

	старшину внутренней службы
	Возияна
	Александра
	Дмитриевича;

4) медалью «За безупречную службу» II степени:

	майора внутренней службы
	Бойко
	Дмитрия
	Александровича,

	майора внутренней службы
	Дырула
	Александра
	Федоровича,

	майора внутренней службы
	Логинова
	Павла
	Викторовича,

	майора внутренней службы
	Мациевского
	Юрия
	Викторовича,

	майора внутренней службы
	Ткачука
	Олега
	Сергеевича,

	майора внутренней службы
	Формусатия
	Сергея
	Григорьевича,

	капитана внутренней службы
	Бордияна
	Сергея
	Григорьевича,

	капитана внутренней службы
	Веверицу
	Вадима
	Дмитриевича,

	капитана внутренней службы
	Кандита
	Дмитрия
	Васильевича,

	капитана внутренней службы
	Кассир
	Ирину
	Павловну,

	капитана внутренней службы
	Киприянова
	Дмитрия
	Александровича,

	старшего лейтенанта внутренней службы
	Балана
	Евгения
	Васильевича,

	старшего лейтенанта внутренней службы
	Бурлаку
	Владислава
	Викторовича,

	старшего лейтенанта внутренней службы
	Лыткина
	Сергея
	Семеновича,

	лейтенанта внутренней службы
	Коргожу
	Максима
	Михайловича,

	старшего прапорщика внутренней службы
	Брадько
	Игоря
	Валентиновича,

	старшего прапорщика внутренней службы
	Кирицу
	Петра
	Александровича,

	старшего прапорщика внутренней службы
	Колисниченко
	Александра
	Леонидовича,

	прапорщика внутренней службы
	Барладяна
	Сергея
	Ивановича,

	прапорщика внутренней службы
	Дилигула
	Максима
	Васильевича,

	прапорщика внутренней службы
	Кожухаря
	Сергея
	Анатольевича,

	прапорщика внутренней службы
	Коновенского
	Владимира
	Михайловича,

	прапорщика внутренней службы
	Москула
	Евгения
	Ивановича,

	прапорщика внутренней службы
	Помазнюка
	Игоря
	Николаевича,

	старшину внутренней службы
	Градинаря
	Вячеслава
	Валентиновича,

	старшину внутренней службы
	Малиновского
	Степана
	Анатольевича,

	старшего сержанта внутренней службы
	Елисеева
	Валентина
	Борисовича,

	старшего сержанта внутренней службы
	Москалу
	Геннадия
	Михайловича,

	старшего сержанта внутренней службы
	Чабана
	Олега
	Викторовича,

	Ментея Анатолия Петровича
	–
	дежурного отделения экстренного реагирования аварийно-спасательного подразделения г. Бендеры Управления аварийно-спасательной службы Главного управления по чрезвычайным ситуациям;

5) медалью «За безупречную службу» III степени:

	майора внутренней службы
	Верховец
	Виктора
	Павловича,

	майора внутренней службы
	Гончара
	Валерия
	Викторовича,

	майора внутренней службы
	Мартынюка
	Дениса
	Игоревича,

	майора внутренней службы
	Мищанчука
	Евгения
	Викторовича,

	майора внутренней службы
	Прокофьева
	Олега
	Викторовича,

	капитана внутренней службы
	Николаева
	Дмитрия
	Ивановича,

	старшего лейтенанта внутренней службы
	Буруяна
	Артема
	Леонидовича,

	старшего лейтенанта внутренней службы
	Василатия
	Дмитрия
	Юрьевича,

	старшего лейтенанта внутренней службы
	Колесникова
	Ярослава
	Владиславовича,

	старшего лейтенанта внутренней службы
	Кучерявенко
	Дмитрия
	Сергеевича,

	старшего лейтенанта внутренней службы
	Насульчака
	Юрия
	Михайловича,

	старшего лейтенанта внутренней службы
	Ставинского
	Александра
	Сергеевича,

	лейтенанта внутренней службы
	Вербанова
	Валентина
	Валерьевича,

	лейтенанта внутренней службы
	Кривошапко
	Татьяну
	Вадимовну,

	лейтенанта внутренней службы
	Недельского
	Виктора
	Валерьевича,

	младшего лейтенанта внутренней службы
	Образенко
	Петра
	Олеговича,

	прапорщика внутренней службы
	Бакуменко
	Александра
	Юрьевича,

	прапорщика внутренней службы
	Беженаря
	Сергея
	Васильевича,

	прапорщика внутренней службы
	Бодашко
	Николая
	Васильевича,

	прапорщика внутренней службы
	Гайдака
	Николая
	Анатольевича,

	прапорщика внутренней службы
	Гирю
	Валерия
	Ивановича,

	прапорщика внутренней службы
	Дмитриева
	Егора
	Васильевича,

	прапорщика внутренней службы
	Лицу
	Евгения
	Антоновича,

	прапорщика внутренней службы
	Чебручана
	Андрея
	Викторовича,

	прапорщика внутренней службы
	Шумейко
	Виктора
	Михайловича,

	старшину внутренней службы
	Бежана
	Александра
	Александровича,

	старшину внутренней службы
	Воронюка
	Сергея
	Васильевича,

	старшину внутренней службы
	Воскобойника
	Дмитрия
	Борисовича,

	старшину внутренней службы
	Лимара
	Виктора
	Михайловича,

	старшину внутренней службы
	Олейника
	Александра
	Петровича,

	старшину внутренней службы
	Привалова
	Олега
	Викторовича,

	старшину внутренней службы
	Трандасира
	Сергея
	Анатольевича,

	старшего сержанта внутренней службы
	Короля
	Андрея
	Петровича,

	старшего сержанта внутренней службы
	Бусуек
	Александра
	Николаевича,

	старшего сержанта внутренней службы
	Гайдуляна
	Игоря
	Викторовича,

	старшего сержанта внутренней службы
	Посторонку
	Виктора
	Анатольевича,

	старшего сержанта внутренней службы
	Хитрука
	Олега
	Анатольевича,

	Кицкана Марина Леонидовича
	–
	дежурного отделения экстренного реагирования аварийно-спасательного подразделения г. Слободзея Управления аварийно-спасательной службы Главного управления по чрезвычайным ситуациям,

	Сивака Леонида Ильича
	–
	старшего инспектора-водолаза водолазной группы государственной инспекции речного транспорта Главного управления по чрезвычайным ситуациям.

2. Присвоить почетное звание «Заслуженный сотрудник Министерства внутренних дел Приднестровской Молдавской Республики»:

	майору внутренней службы
	Гаркавенко
	Геннадию
	Анатольевичу,

	старшему лейтенанту внутренней службы
	Ростецкому
	Алексею
	Петровичу.

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня подписания.

ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

   г. Тирасполь
6 апреля 2020 г.
        № 130